
UNIONE EUROPEA

FOflDI
/TRUTTURflU

EUROPEI I 2014-2020
JMHVÌ

Minuterò (Mi'htrutow, dell 'IMvmMì * della Ricerca

! A a 0^»rtift»nto per U Prwrwnmailw» » U Owtloo» d«!l«|JUP
Ì ÌUl II &*««»>« Generale per

Scoria, pw U ì«itio« &i Fondi Stf irttur «H ptf
l'htr«ion* » p»f l'innovaziof» Digitai*
UfkfefV

M1UR

S.I.S.

europa
istituto statale istruzione secondaria

Fondi Strutturali Europei
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Fondo Sociale Europeo
Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A

Avviso Prot. n. AOOD6EFID/2669 del 03/03/2017
Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale

e delle competenze di %%cittadinanza digitale"
Cod.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-852

"Young computing programmi il pensiero computazionale al servizio del giovane cittadino"

Modulo 4: LETS APP
Esperto: Scala Antonietta

CUP: E57I18000980007

La sottoscritta prof .ssa Rosanna Senni, Dirigente Scolastica dell'ISIS Europa
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17

dicembre 2014 della Commissione Europea;
Vista la nota del MIUR AOODGEFID/02669 del 03/03/2017 - Fondi Strutturali Europei -

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale", a
supporto dell'offerta formativa - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) -
Obiettivo Specifico 10.2 "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azione
10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi
on-line" - Sotto Azione 10.2.2.A "Competenze di base";

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

FOHDI
/TfìUTTURfìU

EUROPEI
1 I
2020

PER LA SCUOLA • COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO





UNIONE EUROPEA

FOfìDI
/TRUTTUfiflLI

EUROPEI
por
12014^2020

1

Ministero Mbtruzion*, dttì'Uniwiità e deiU Ricerca
A 'A 0^rtm«rtop*'iiProir«^«':onef!a-G*ittcn«d«'lf

MIUR

I.S.I.S.europa
istituto statale istruzione secondaria

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/23793 del 26/07/2018 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie regionali,:

Vista la nota del MIUR AOODSEFID/27746 del 24/10/2018 di autorizzazione del progetto e
Impegno di spesa di cui all'avviso precedente che costituisce formale autorizzazione
all'avvio delle attività;

Vista la lettera di autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018
Considerato il provvedimento di determina n° Prot. 02738 del 09/04/2019 con il quale si

decretava l'avvio delle procedure e attività finalizzate alla realizzazione degli
interventi di cui alla nota del MIUR prot. n. AOOD6EFID/02669 del 03/03/2017 -
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico per lo sviluppo del
pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza
digitale", a supporto dell'offerta formativa - Cod.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-852 -
Titolo progetto "Young computing programma il pensiero computazionale al servizio del
giovane cittadino".

Tenuto conto del "Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la
formazione" di cui alla nota del MIUR prot. AOODGEFID/37407 del 21 novembre
2017.

Tenuto conto del verbale di selezione degli esperti interni del 05/05/2019 prot. n° 03162
Dato atto del Decreto di nomina degli Esperti interni del 02/05/2019 prot. 03163
Dato atto della rinuncia all'incarico di Esperto per il modulo "LET'S APP: dalla realizzazione di

un'app alla promozione e pubblicizzazione attraverso una campagna virale", Ns.
protocollo n°03876 del 28/05/2019

DECRETA

l'incarico di Esperto per la realizzazione del suddetto modulo "LET'S APP: DALLA
REALIZZAZIONE DI UN'APP ALLA PROMOZIONE E PUBBLICIZZAZIONE
ATTRAVERSO UNA CAMPAGNA VIRALE" da svolgersi presso ITSIS EUROPA alla prof .ssa
SCALA ANTONIETTA. La misura del compenso è stabilita all'attività effettivamente
svolta e documentata, in 30 ore al costo/h di € 70,00, omnicomprensivo Lordo Stato, per
un totale di € 2.100,00 (duemilacento/00) omnicomprensivi.
Nello specifico l'attività di esperto consisterà soprattutto nel facilitare i processi di
apprendimento dei partecipanti, collaborare con i tutor nella conduzione delle attività del
progetto, coordinare le diverse risorse umane impegnate.
Si intende inoltre che l'Esperto si impegna a:

• predisporre una relazione conclusiva sull'attività progettuale svolta durante l'incarico.
• rispettare quanto previsto dal D. Lgs. 196/03 in materia di privacy
• produrre documentazione chiara e precisa dell'attività svolta, anche ai fini dei

controlli successivi;

fonoi
/TfìUTTUfifìLI

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNION! EUROPEA

ponoi
/TRUTTURflll

EUROPEI
: VK- ;M

MMstm «Wlitrarfoi», MUnìvsnità t dtlU Hkir e«

il Pr 9f rifflcnaiionf 11» (#$tkm« (Mie

rnai», Fkianifarte e Strumentili

Direzione Generate p«f interventi Ni raderti dt Edilizia

Scolatici, pv U («ti** & Foaé Strutturi per

ristruzkww * p*r ! l«no»s:iofw Digital*

2014-2020
M1UR

S.I.S.europa
istituto statale istruzione secondaria

• collaborare con gli altri docenti ed esperti coinvolti nel progetto nelle forme e nei
modi indicati dal Dirigente Scolastico, dal Tutor etc.

La liquidazione del compenso avverrà a seguito dell'accreditamento del finanziamento da parte
del Ministero dell'Istruzione. I dati personali saranno trattati nel rispetto del
D.lgs.196/2003.

[ingente Scolastica
ssa Rosanna Genni)

FQfìD!
/TfiUTTUfìfìU

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


